
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 259   DEL 29/11/2024  

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - ACCERTAMENTO 1° RATA ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n.9 del 10.07.2024 di nomina del Segretario Generale Rossi 

dr. Antonella quale responsabile area amministrativa fino al 30.09.2024 così come 
confermato dal  Decreto del Sindaco n. 11 del 10.07.2024 e dal successivo Decreto 
del Sindaco n.12 del 30.09.2024;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  93 del  08.05.2024  “ART.  3  COMMA 4 

D.LGS.  23.06.2011  N.  118  -  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2023”;

Premesso che il Comune ha disciplinato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 
del 24/07/1996 i  servizi  di  trasporto scolastico e refezione approvando al riguardo uno 
specifico regolamento, che ha subito varie modifiche fino all’ultima apportata con atto del 
Consiglio Comunale n. 6 del 18.02.2015;

Dato atto che il  vigente regolamento prevede che gli  alunni frequentanti  le scuole del  
territorio  comunale  che  usufruiscono  del  servizio  di  trasporto  scolastico,  a  parziale 
rimborso delle spese sostenute dall’Ente per il servizio, debbano effettuare il pagamento 
del costo del servizio;

Considerato che per la prima rata di rimborso per l’anno scolastico 2024/2025, sono stati  
inviati dei bollettini postali di pagamento, ammontanti ad € 2388.75;

Ritenuto opportuno procedere all’accertamento della somma di €  2388.75  per la prima 
rata di rimborso per l‘anno scolastico 2024/2025; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza e quindi esigibile;

Dato atto inoltre del rispetto:



 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

 di accertare, individuando quali debitori i  genitori degli alunni (indicati nell’elenco 

allegato)  frequentanti  le  scuole  del  territorio  comunale,  il  contributo  destinato  a 
questo Ente per il Servizio di trasporto scolastico relativo alla prima rata dell’anno 
scolastico 2024/2025 pari ad € 2388.75 sul codice di bilancio 30/100/3010201/016 
capitolo  140000/0,  annualità  2024  del  bilancio  2024/2026,  in  quanto  gli  importi 
risultano essere esigibili entro l’anno;

  di attestare il rispetto:

- dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica;

- di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 
previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


